
　アンケートへのご協力、ありがとうございました。

　掲示している内容は、頂いたご意見から一部抜粋しております。

ご意見・ご要望 回答・対策

自分の病状によっての食事なので薄味にしてありますの
で、物足りなくて味の薄さでがっかりでした。

ご意見いただきありがとうございます。
食塩量は食事摂取基準に準じて一般食は9g、治療食は
6g未満に設定しています。当院では出汁や酢を活用し、
薄味でも美味しく感じていただけるよう工夫していま
す。減塩は慣れるまで時間を要します。栄養指導も行っ
ておりますので、ご希望の際は管理栄養士にお声がけく
ださい。

　快適で安心して入院生活が送れるよう、今後とも皆様の声に耳を傾け真摯な対応に

　努めてまいります。

聖マリアヘルスケアセンター　　
患者サービス委員会　　　

作成日：令和 6年 8月 2日　　

いつもスタッフの方々がとても優しく声をかけてくれるので、入院生活が楽しいものになりました。それからリハビリス
タッフのみなさんが患者さんに寄り添う姿が素敵（感動）でした。

最初は、不安がありましたが皆様方のあたたかーいお声かけを頂き、次第にリハビリも含め明るく楽しく過ごさせて頂き
ました。厚くお礼申し上げます。これからは、外来でお世話になりますので、ヘルスケアセンターの先生方、そして医療
スタッフの皆さん今後ともよろしくお願い申し上げます。最後に花火大会を観てみたかったなあ。残念！！

入院生活アンケートに対するご報告

 　お褒めの言葉

お願いしたいときに早く来てくださることは他のところよりすごいヘルスケアセンターのいい所ではないかと思いまし
た。どうかこれからも続けてもらえますように祈っています。

皆さんみなよくしてくれました。私としてはとてもうれしかったよ・・・。オフロの係の人達も大辺よくしていただきあ
りがとう・・・。皆さんありがとう・・・。

食事がいつも温かくて美味しかった


